Press Release

報道関係者各位                                                         2018 年 2 月 21 日

                                                  アウンコンサルティング株式会社

アウンコンサルティング株式会社（東証二部：2459、本社：東京都文京区、代表取締役：信太明、以

下：アウンコンサルティング）は、アジア 9 拠点で、マーケティング（検索エンジンマーケティングサービ

ス、インターネット広告など）、アセットなどのグローバルコンサルティングを展開しています。また、アジ

アにおいていち早く SEO を事業化し、2018 年 6 月より 21期目を迎えています。

この度、OPTMYZR（オプティマイザー）（本社：アメリカ合衆国 カリフォルニア州、CEO：Frederick

Vallaeys氏、以下：OPTMYZR）が開発するグローバル PPC（リスティング広告）運用最適化ツール、

「OPTMYZR」のサービスを日本国内で独占販売することになりましたのでお知らせいたします。

 OPTMYZR は、元 Google 社員によって 2013 年に開発された PPC 運用最適化ツールで、世界で

40,000 以上のアカウントに導入されております。内蔵されている AI により、どの言語でもアカウント運

用やレポート作成を行うことができ、グローバル（多言語）に活用できる PPC 最適化ツールです。

 OPTMYZR の主な機能としては、過去のデータから広告キャンペーンを自動的に作成し、目標達成の

ためのサジェストやアラートを通知します。また、作成した広告キャンペーンを即座に最適化し、Google

広告、Bing Ads、Facebook Ads、Google Analytics、Google Spreadsheets のデータを統合し（今後、

Baidu 広告向けも開発予定）、複数の広告キャンペーンデータをまとめて一つのレポートにすることが

可能です。大手企業のみならず、中小企業でも利用しており、コストパフォーマンスに優れています。

グローバル PPC（リスティング広告）運用最適化ツール

「OPTMYZR」のサービスを日本独占販売

PPC広告運用の工数削減・コストの最適化が可能に

元 Google社員が開発した PPC（リスティング広告）運用最適化ツール「OPTMYZR」

下記の機能を設定することで、作業を自動化することが可能となります。これにより、広告運用担当

者の工数削減、パフォーマンスの向上をサポートいたします。

＜最適化機能＞

・入札管理と入札単価調整

・予算予測と自動予算調整

・ネガティブキーワードやポジティブキーワードの検出

・広告 ABテストの実行

・ショッピング広告の構築、運用、最適化

・リンク切れチェック

＜データ分析＞

・アラート通知つき複数アカウントダッシュボード

・予算調整と予算予測

・アラートや急激な変化を監視

・Nグラム分析

・変動の根本原因解析

・品質スコア監視と改善

＜レポート作成支援＞

・フッターや表紙などレポート体裁をカスタマイズ

・レポート自動生成スケジューラー

・複数の広告キャンペーンデータをまとめたレポートの作成

・AdWords、Bing Ads、Facebook Ads、Google Analytics、Google Spreadsheets のデータの統合

・Google Data Studioや Amazon Alexa との連携

Frederick Vallaeys 氏は、Google 創業時の従業員 500 人のうちの一人で 10 年間 Google 広告の開

発に携わりました。OPTMYZR は、広告運用ツールの機能を熟知した開発者による自動最適化ツール

です。この OPTMYZR の機能と、アウンコンサルティングの 48 カ国以上もの支援実績から得た豊富な

Web広告プロモーションに関する知見で、よりハイクオリティで戦略的なWeb広告プロモーションを提供

いたします。

現在、ツールの管理画面は英語版のみとなっていますが、日本語版管理画面を開発中です。あわ

せて日本国内向けの販売サービスサイトも構築中となっています。日本国内向け販売サービスの

サイトローンチ後は日本国内における販売代理店様も幅広く募集する予定です。

機能について

この記事のリンクを共有する

 アウンコンサルティング株式会社

［事業内容］

東京、沖縄、台湾、香港、フィリピン、タイ、ベトナム、シンガポール、韓国のアジア 9 拠点で、SEO、

PPC（リスティング広告）、ソーシャルメディア、リサーチなどのグローバルマーケティング事業及びア

セット事業を展開

［設立］   1998 年 6 月 8 日

［本社］   東京都文京区後楽 1-1-7 グラスシティ後楽 2F

［代表者］  代表取締役 信太明

［資本金］  341,136 千円 （2018 年 11 月末現在）

［URL］    https://www.auncon.co.jp

［プレスリリースに関するお問合せ］

広報担当  金井 TEL：03-5803-2776 /MAIL：pr＠auncon.co.jp

 OPTMYZR

［事業内容］ Web広告最適化ツールの開発

［設立］   2013 年

［本社］   551 Pilgrim Drive Suite B フォスターシティ カリフォルニア

［代表者］  Frederick Vallaeys

［URL］    https://www.optmyzr.com/

■こちらのサービスに関するお問い合わせは下記までお願いいたします。

TEL：03-5803-2747

MAIL：sp＠auncon.co.jp

https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http://www.auncon.co.jp/corporate/2017/1115.html
https://twitter.com/intent/tweet?text=http://www.auncon.co.jp/corporate/2017/1115.html
https://www.auncon.co.jp/
https://www.optmyzr.com/